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Partneret:

VET for Western Balkans

https://www.youtube.com/channel/UCX-vqSTcldihITTGAVL4oIg


Exchange programmes between Erasmus+ Programme Countries
and the Western Balkans
New knowledge and improved technical and pedagogical skills
among VET teachers
New managerial perspectives and knowledge at VET schools
Enhanced transversal, generic and subject specific skills among
learners

Target Group
Students, teachers/trainers and managers from the four Balkan
VET schools involved in the project
Other VET providers in the countries concerned
Businesses (especially local and regional), business organizations,
primary schools, their pupils, and parents, and relevant ministries
in the countries concerned

The “VET for Western Balkan” project aims to contribute to the
improvement and modernization of VET systems in the four
Western Balkan countries: Albania, Bosnia and Herzegovina,
Montenegro and Kosovo, and reinforcement of the links between
VET and labour market.

About

Expected Outcome

Project Activities

Mobilities, trainings, meetings, events, campaigns, establishment
of joint task forces, curriculum development, new strategies,
action plans, introduction of new VET programs, development of
pedagogy and didactics, development of material etc.

Shkembimi I programeve midis vendeve Erasmus dhe Vendeve te
Ballkanit Perendimor.
Njohuri te reja dhe permiresimi I aftesive teknike dhe pedagogjike
ndermjet mesuesve te Arsimit Profesional.
Nje pikpamje e re Manaxheriale dhe njohuri te reja ne fushen e
Arsimit Profesional.
Permiresimi transversal , gjenerik dhe I subjekteve specifike te
aftesive mes liderve .

Projekti VET 4 Western Balcans ka si qellim permiresimin dhe
modernizimin e sistemeve te Arsimit Profesional ne kater Vendet
e Ballkanit Perendimor si Shqiperia , Bosnja Hercegovina , Mali I
Zi dhe Kosova .
Gjithashtu forcimin e lidhjeve midis Arsimit Profesional dhe
tregut te punes.

Rreth Projektit:

Grupi i synuar:
Studentet, mesuesit, trajneret, manaxheret e shkollave te 4
vendeve Ballkanike pjesmarres ne projekt.
Gjithashtu Institucionet qe ofrojne Arsimin profesional ne Vendet
respektive.
Bizneset ( ne veqanti ato lokale dhe krahinore) , organizatat e
biznesit , shkollat profesionale , nxenesit , prinderit, ministrite e
perfshira ne arsimin profesional ne 4 Vendet perkatese  .

Pritshmerite:

Aktivitetet e Projektit :
Levizje , trajnime, mbledhje, evente, fushata ,nje task force e
perqendruar, zhvillim kurrikulash, strategji te reja, plan veprimesh,
prezantime te Programit te ri VET , zhvillim te pedagogjive dhe
didaktikave , zhvillime te materialeve etj .


